LXXVI.

Streitsache zwischen dem Propst der Wyssehrader Kirche und seinem Domcapitel über 

die Rechte der Kirohe zu Wyssehrad. (8 2 -8 3 .)

Nos . . dei gracia prepositus Wissegradensis ecclesie, cancellarius 
regni Bohemie et Pragensis archidiaconus, notum esse volumus presen- 
cium inspectoribus universis, quod, quia in instrumento compositionis 
inter nos ex una parte, et ipsius ecclesie nostre Wissegradensis ex altera, 
per viros religiosos et discretos fratres N. instrumentum etc. et p. 
Odrancium custodem Pragensem ordinis minorum, qui eandem composi- 
cionem rogati sibi assumpserunt, et G.O.N. inclite regine Bohemie came
rarium edito et confecto quasdam difficultates et errores intollerabiles, 
quos vel quas hiidem ordinatores, fratres videlicet et camerarius ante- 
dicti, cum propter brevitatem temporis, quod ipsis pro pensanda quali
tate et quantitate negocii, prout valde necessarium fuit, non suppetebat, 
aut quia de eodem negocio minus forte fuerant informati, commiserant, 
speciale et pregrande ecclesie Wissegradensi prestitisse obsequium 
estimantes, consideramus et fide occula perspicimus in nostra, qui non 
minus deo teste et consciencia de pressuris ipsius ecclesie nostre W isse-

89

gradensis, quam de propriis, ut tenemur sincero ex affectu, dolemus dis
pendia pericula vergere ac ipsius ecclesie preiudicia et gravamina con
tinere, ideoque volentes tam nobis quam dicte Wissegradensi ecclesie 
salubris remedio cautele subvenire, viris honorabilibus karissimis in 
Christo confratribus, dominis videlicet Got. venerabili preposito Pragensi 
custodi prefate ecclesie nostre, magistro H . . et Weli. concanonicis 
nostris ibidem, ipsius ecclesie negocium pro parte nostra ex integro 
committimus et ad plenum providendum, discuciendum, ac racionis venti
labro ventilandum, dantes eisdem omnimodam et liberam facultatem et 
potestatem absolutam revocandi dictam ordinacionem factam, ut predic- 
tum est, per prefatos fratres et G. camerarium domine regine, ordi
nandi, statuendi, et disponendi in predicto negocio, corrigendi et emen
dandi, quitquit ordinandum, disponendum, statuendum, et corrigendum, et 
emendandum in ipso negocio fuerit, necnon et reducendi ad statum pri
stinum, quitquit vel in quocumque contra privilegia papalia et fundato
rum prefate ecclesie nostre, et bonas et utiles ac honestas consuetudines 
ab antiquo habitas vel obtentas in ecclesia, repertum fuerit in prefata 
ordinacione arbitraria oberratum, suasque revocacionem, ordinacionem, 
statutum, et disposicionem, recepcionem, vel emendacioneni, et reduccio- 
nem ad statum pristinum confirmandi et roborandi, prout ipsis videbitur 
expedire, vel quia tactis sacrosanctis corporale prestitimus sacramentum, 
quod ipsorum arbitrio stabimus et stare volumus stabiliter, promittimus, 
omni capcione remota penitus, quod omnia, que supradictis vel predic- 
torum aliquo duxerint statuenda, rata grataque tenebimus atque firma, et 
pene, quam ipsi sentenciam sue denunciacionis, promulgacionis, vel quo
cumque alio censetur nomine, vallaverunt, volumus subiacere, eique nos 
submittimus a presenti, ita quod, si transgressores ipsius sentencie, denun
ciacionis, vel promulgacionis, quam fecerint vel edixerint, fuerimus, eandem 
penam promittimus sustinere sponte, extunc renunciantes omni iuris 
auxilio tam canonici quam civilis, quod nobis possit, ne subiremus dictam, 
vel ne observaremus aut rata teneremus, que dicti canonici nostri domi
nus G. magister H. et W. sentenciaverint, denunciaverint aut promul- 
gaverintin prefato negocio, aliqualiter suffragari. Addicimus insuper, quod 
si non omnes tres biis exsequendis intéressé poterint, unius non obstante 
sentencia duo ex ipsis,adhibito sibi tercio de capitulo nostro quocumque, 
si necesse fuerit, nichilominus exsequentur. In cuius rei testimonium pre
sentem paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Datum 
Wissegrad anno domini etc.

Über den Propst Peter von Wyssehrad, Kanzler des Königreichs Böhmen, vgl. Dol l  i ne t ,  

Cod. epistolar. Ottocari II. p. 18.
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LXXVII.

Streitsache zwischen dem Propst der Wyssehrader Kirche nnd seinem Domcapitel über 

die Rechte der Kirche zu Wyssehrad. (8 0 -8 2 .)

Nos P. dei gracia Wissegradensis prepositus scripti presentis tenore 
notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod nos atten- 
cione sollicita ea, que minus rite, minusque racionabiliter facta sunt, 
debito retractacionis modo corrigere non solum dignum iustumque fore, 
sed utile nimis et commendacionis tytulis attollendum, et precipue, si 
négocia ecclestica fuerint, in quibus non tantummodo rerum temporalium, 
sed periculum vertitur animarum, quia patenter vidimus et intelleximus, 
quod arbitrium, sive sentencia, seu quocumque alio nomine censeatur, quod 
vel quam viri honorabiles dominus G. Pragensis episcopus et custos 
ipsius Wissegradensis ecclesie, et magister Henricus ac Welizlaus, eiusdem 
ecclesie canonici, dilecti confratres nostri, super quibusdam causis, litigiis 
atque ncgociis, que vertebantur inter nos ex una parte, et dominum C. 
decanum totumque capitulum Wissegradensis ecclesie ex altera, protu
lerunt, eget correccione debita, melius reformari, eo quod in ipso itum 
plane est contra privilegia Wissegradensis ecclesie pretaxate, que 
debent et debuerant exacta diligencia observari, ut idem arbitrium, seu 
sentencia, seu quocumque alio nomine valeat appellari, per emendacionis 
debite remedium meliorem deducatur in formam, et dirigatur ad tra
mitis linea institoris, in providos et discretos viros dominos Welizlaum 
vicedecanum, Fridericum scolasticum, Bart. Dominicum et magistrum 
Laurentium canonicos Wissegradenses confratres nostros sine dolo, fraude, 
ac omni capcione, pure ac fideliter compromittimus tamquam in arbi
trarios interpretatores, correctores, et emendatores arbitrii seu sentencie 
pretaxate, dantes eis omnimodam et plenam facultatem, dictum arbitrium 
vel sentenciam , vel quocumque alio nomine appelletur, interpretandi, 
minuendi, addendi, corrigendi, et emendandi, ubicumque et in quocumque 
interpretandum, minuendum, addendum, corrigendum fuerit vel eciam 
emendandum, iuxta prudenciam a domino eis datam, promittentes tenore 
presencium prefatis domino W. scolastico, Bart. Dominico et magistro 
Laurentio interpretatoribus, arbitrariis correctoribus, et emendatori
bus, stare, parere, et obedire, et non contraire vel facere de hire vel- 
de facto, aliqua racione vel causa, omni inposicioni, correccioni, et 
emendacioni, quam fecerint addendo, vel minuendo, in arbitrio vel sen 
tencia pretaxata, et deinceps omnibus temporibus vite nostre stare,parere, 
et obedire dicto arbitrio, postquam correxerint illud, et per